performance e a ampliação dos serviços laboratoriais voltados à agricultura de precisão e saúde
ambiental, implantando uma fazenda sustentável de referência, baseada em práticas de agricultura
regenerativa e conservacionista, com pedido de participação do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia
- FDA, no valor de R$ 163.341.997,80 (cento e sessenta e três milhões, trezentos e quarenta e um mil,
novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos),  por esta cumprindo sanção de suspensão
temporária CEIS Lei nº 8.666, art. 87, inciso III até 12/11/2026.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.